

QUESTIONAMENTO Nº 04

LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 14/2020 - RPE

Objeto: GUARDA CENTRALIZADA DO ACERVO E ENTRADA CONTINUADA DE DOCUMENTOS.

Informamos o cadastro de questionamento por empresa interessada em participar do certame. As perguntas e as respostas seguem abaixo:

No tocante a qualificação técnica exigida no item III DO EDITAL (PÁG. 40), o edital assim exige:

III - DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
a) Um ou mais atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica, expedido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em nome da licitante, comprovando o desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto desta licitação, com características semelhantes às exigidas na(s) parcela(s) de maior relevância técnica, a seguir indicadas:
Execução de serviços de armazenamento: 115.000 (cento e quinze mil) unidades/volumes, correspondente à aproximadamente 50% das quantidades estimadas para a contratação, no período de 12 (doze) meses:

1. O atestado apresentado pode ser para contratos em andamento?

RESPOSTA: *Sim, será admitido atestado decorrente de contrato em andamento.*

2. Vai ser exigido o cumprimento total da data do contrato?

RESPOSTA: *Não.*

Curitiba, 29 de setembro de 2020.

Elizabeth Maria Bassetto
Gerente do Departamento de Licitação



ePROTOCOLO



Documento: **QUESTIONAMENTO04LP14.2020.pdf**.

Assinado por: **Elizabete Maria Bassetto** em 29/09/2020 10:09.

Inserido ao protocolo **16.672.799-5** por: **Harisson Guilherme Francoia** em: 29/09/2020 10:02.



Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura> com o código:
7eea23ba9045b8aef74682ec49b7d693.